

Rhederi M. Jepsen A/S

Michael Jepsens Plads 1 - 3, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 16 33 80 28

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024

Dirigent:

.....
Peter Dahl

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Rhederi M. Jebsen A/S
Adresse, postnr. by	Michael Jebsens Plads 1 - 3, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	16 33 80 28
Stiftet	27. august 1921
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 62 73 74
Bestyrelse	Henrik Uldall Borch, formand Peter Dahl Jacob Christian Jebsen Ulrich Jansen
Direktion	Karin Friis, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af erhvervs- og beboelsesejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 2.458.962 kr. mod et overskud på 1.913.955 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 136.828.844 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Nettoomsætning	9.635.349	9.312.329
	Vareforbrug	-122.427	-60.675
	Andre driftsindtægter	2.440.287	2.674.572
	Ejendomsomkostninger	-2.766.803	-2.364.751
	Andre eksterne omkostninger	-829.019	-810.292
	Bruttoresultat	8.357.387	8.751.183
2	Personaleomkostninger	-3.700.044	-3.791.403
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.592.923	-1.592.421
	Resultat før finansielle poster	3.064.420	3.367.359
3	Finansielle indtægter	970.642	107.100
4	Finansielle omkostninger	-432.243	-568.991
	Resultat før skat	3.602.819	2.905.468
5	Skat af årets resultat	-1.143.857	-991.513
	Årets resultat	2.458.962	1.913.955
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	2.458.962	1.913.955
		2.458.962	1.913.955

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	163.772.317	165.362.458
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.782
		<u>163.772.317</u>	<u>165.365.240</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>163.772.317</u>	<u>165.365.240</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	387.445	274.868
		<u>387.445</u>	<u>274.868</u>
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	4.922.143	4.021.371
		<u>4.922.143</u>	<u>4.021.371</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele	<u>9.596.160</u>	<u>8.739.360</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.320.276</u>	<u>14.530</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.226.024</u>	<u>13.050.129</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>179.998.341</u></u>	<u><u>178.415.369</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	70.000.000	70.000.000
	Overført resultat	66.828.844	64.369.882
	Egenkapital i alt	<u>136.828.844</u>	<u>134.369.882</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	34.567.784	36.924.576
		<u>34.567.784</u>	<u>36.924.576</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.358.411	2.440.232
	Gæld til banker	0	39.466
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	566.856	373.569
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.852.716	1.184.612
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.096.733	1.348.287
	Deposita	1.488.357	1.447.938
	Anden gæld	238.640	279.307
	Periodeafgrænsningsposter	0	7.500
		<u>8.601.713</u>	<u>7.120.911</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>43.169.497</u>	<u>44.045.487</u>
	PASSIVER I ALT	<u>179.998.341</u>	<u>178.415.369</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	70.000.000	64.369.882	134.369.882
Overført via resultatdisponering	0	2.458.962	2.458.962
Egenkapital 31. december 2023	<u>70.000.000</u>	<u>66.828.844</u>	<u>136.828.844</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rhederi M. Jebsen A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen omfatter indtægter ved udlejning af ejendomme.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.171.481	3.315.729	
Pensioner	403.300	383.639	
Andre omkostninger til social sikring	63.427	65.070	
Andre personaleomkostninger	61.836	26.965	
	<u>3.700.044</u>	<u>3.791.403</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>	
3 Finansielle indtægter			
Urealiserede kursgevinst på værdipapirer, der måles til dagsværdi	856.800	0	
Andre finansielle indtægter	113.842	107.100	
	<u>970.642</u>	<u>107.100</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Urealiserede kurstab på værdipapirer, der måles til dagsværdi	0	299.880	
Rentetilleg og skat indregnet som finansielle poster	37	554	
Andre finansielle omkostninger	432.206	268.557	
	<u>432.243</u>	<u>568.991</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.143.857	991.513	
	<u>1.143.857</u>	<u>991.513</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	186.703.055	927.796	187.630.851
Kostpris 31. december 2023	186.703.055	927.796	187.630.851
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	21.340.597	925.014	22.265.611
Årets afskrivninger	1.590.141	2.782	1.592.923
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	22.930.738	927.796	23.858.534
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>163.772.317</u>	<u>0</u>	<u>163.772.317</u>
7 Værdipapirer og kapitalandele			
Værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede aktier, der måles til dagsværdi.			
Dagsværdioplysninger			
kr.		Børsnoterede aktier	
Dagsværdi 31. december		9.596.160	
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen		856.800	
Dagsværdiniveau		1	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
8 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 36 stk. a nom. 10.000,00 kr.	360.000	360.000
Aktier, 3.383 stk. a nom. 500,00 kr.	1.691.500	1.691.500
Aktier, 84 stk. a nom. 5.000,00 kr.	420.000	420.000
Aktier, 396 stk. a nom. 100.000,00 kr.	39.600.000	39.600.000
Aktier, 6 stk. a nom. 4.654.750,00 kr.	27.928.500	27.928.500
	<u>70.000.000</u>	<u>70.000.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 70.000.000 kr. de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	36.926.195	2.358.411	34.567.784	25.467.835
	<u>36.926.195</u>	<u>2.358.411</u>	<u>34.567.784</u>	<u>25.467.835</u>

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet fra 1. september 2021 med modervirksomheden Stenbjerg Ejendomme Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 36.926 t.kr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 157.075 t.kr. pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karin Friis

Direktion

På vegne af: Rhederi M Jebsen AS

Serienummer: a384c534-a6cd-4663-900f-70cb7f5ffc56

IP: 46.31.xxx.xxx

2024-05-30 13:05:04 UTC



Henrik Uldall Borch

Bestyrelse

På vegne af: Rhederi M Jebsen AS

Serienummer: f0f897b9-d083-40ac-8c70-e687f41a3e1f

IP: 46.31.xxx.xxx

2024-05-30 13:11:04 UTC



Peter Dahl

Dirigent

På vegne af: Rhederi M Jebsen AS

Serienummer: d7a6bd0c-54f5-48cc-b541-96a8a30a254e

IP: 83.92.xxx.xxx

2024-05-30 13:58:35 UTC



Peter Dahl

Bestyrelse

På vegne af: Rhederi M Jebsen AS

Serienummer: d7a6bd0c-54f5-48cc-b541-96a8a30a254e

IP: 83.92.xxx.xxx

2024-05-30 13:58:35 UTC



Jacob Christian Jebsen

Bestyrelse

På vegne af: Rhederi M Jebsen AS

Serienummer: 5d118bdc-0d58-4aa9-a8b2-a71c8d5c158e

IP: 185.5.xxx.xxx

2024-05-30 15:28:46 UTC



Bernt Ulrich Hermann Jansen

Bestyrelse

På vegne af: Rhederi M Jebsen AS

Serienummer: a7f293ef-099e-4188-86fd-4940cc7b2063

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-05-30 16:20:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: GZL00-JL4TN-J01DW-UYLD2-CBXKB-V2CTL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-05-31 08:34:39 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**